АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06. 2022                                                 с. Берёзовка                                 № 31

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории Берёзовского сельсовета

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Берёзовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных  услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории Берёзовского сельсовета согласно приложению.
2. Считать утратившим силу
- постановление администрации Берёзовского сельсовета от  27.12.2016  № 71  «Об утверждении унифицированного Реестра муниципальных услуг (функций)  предоставляемых  Администрацией  Берёзовского сельсовета»
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  газете Вестник «Большеулуйского района»

Глава сельсовета                                                         В.А. Вигель

  Приложение
                                                                                                                                            к Постановлению
                                                                                                                                            Администрации Берёзовского сельсовета
                                                                                                     от  01.06.2022 № 31

Реестр муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативно правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления (исполнения) услуги
	Ответственные
за предоставление (исполнение) услуги

	I. Услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	1.1
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Берёзовского сельсовета
	Решение от  20.05.2022  № 59 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Берёзовского  сельсовета Большеулуйского района Красноярского края»

	Администрация Берёзовского сельсовета

	1.2
	Передача в собственность гражданина (граждан) в порядке приватизации жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Решение от  20.05.2022  № 59 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Берёзовского  сельсовета Большеулуйского района Красноярского края»

	Администрация Берёзовского  сельсовета

	1.3
	Заключение, изменение договоров найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Постановление Администрации Берёзовского сельсовета от 01.06.2022 № 16 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение, изменение договоров найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда»
	Администрация Берёзовского сельсовета

	1.4
	Порядок содержание мест захоронения на территории Новоеловского сельсовета
	Решение от 17.08.2011 № 56 «О Правилах  работы общественных кладбищ и порядке их содержания на территории Берёзовского сельсовета»
	Администрация Берёзовского сельсовета

	1.5
	Предоставление жилого помещения из муниципального жилого фонда по договору социального найма

Постановление  Администрации Берёзовского сельсовета от 07.04.2022 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Администрация Берёзовского сельсовета

	1.6
	Постановка на учет бесхозяйного имущества, оформление его в муниципальную собственность
	Решение от  20.05.2022  № 59 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Берёзовского  сельсовета Большеулуйского района Красноярского края»

	Администрация Берёзовского сельсовета

	1.7
	Предоставление информации об очередности
предоставления жилых помещений на условиях
социального найма
	Постановление сельсовета от  01.06.2022  № 17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об  очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	Администрация Берёзовского  сельсовета

	1.8
	Выдача карточки учета  собственника жилого помещения
	Постановление Администрации Берёзовского сельсовета от 01.06.2022  № 18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (карточки учета собственника жилого помещения)»
	Администрация Берёзовского  сельсовета

	1.9
	Выдача документов (справки с места жительства)
	Постановление Администрации Берёзовского
 сельсовета от 01.06.2022 № 19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  документов (справки с места жительства)»
	Администрация Берёзовского сельсовета

	1.10
	Выдача справки о нормативе потребления коммунальных услуг
	Постановление Администрации Берёзовского сельсовета от  01.06.2022  № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  документов (справки о нормативе потребления коммунальных услуг)»
	Администрация Берёзовского  сельсовета

	1.11
	Выдача копии финансово - лицевого счета
	Постановление Администрации Берёзовского сельсовета от  01.06.2022 №  21«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  документов (копии финансово-лицевого счета)»
	Администрация Берёзовского сельсовета

	1.12
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление Администрации Берёзовского сельсовета от 07.04.2022 № 3 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Администрация Берёзовского сельсовета

	1.13
	Выдача справки о начислении  жилищно-коммунальных услуг

	Постановление Администрации Берёзовского сельсовета от  01.06.2022 № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  документов (справки о начислении жилищно-коммунальных услуг)»
	Администрация Берёзовского  сельсовета

	1.14
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление Администрации Берёзовского  сельсовета от  01.06.2022 № 23 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	Администрация Берёзовского  сельсовета

	1.15
	Выдача документов (справки о составе семьи)
	Постановление Администрации Берёзовского сельсовета от  01.06.2022 № 24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  документов (справки о составе семьи)»
	Администрация Берёзовского  сельсовета

	1.16
	Принятие документов, а также выдач заключения межведомственной комиссией по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного, иного жилого дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, ремонту
	Постановление Администрации Берёзовского  сельсовета от  1.06.2022 № 25 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача заключения
межведомственной комиссией по вопросам признания
 помещения жилым помещением, жилого помещения
[bookmark: _GoBack]непригодным для проживания и многоквартирного, иного жилого дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, ремонту при администрации Берёзовского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края»
	Администрация Берёзовского сельсовета

	1.17
	Прием документов, выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление Администрации Берёзовского сельсовета от  07.04.2022 № 14  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов, выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
	Администрация Берёзовского  сельсовета

	1.18
	Выдача разрешения (ордера) на  осуществление  земляных работ

	Постановление Администрации Берёзовского сельсовета от 01.06.2022 № 26 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на осуществление земляных работ»
	Администрация  Берёзовского сельсовета

	1.19
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Постановление Администрации Берёзовского сельсовета от  01.06.2022 № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»
	Администрация Берёзовского  сельсовета

	1.20
	Присвоение адресов земельным
участкам, зданиям, сооружениями помещениям на территории Берёзовского сельсовета
	Постановление Администрации  Берёзовского сельсовета от 01.06.2022 № 28 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Берёзовского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края»
	Администрация Берёзовского сельсовета

	1.21
	Оказание помощи в оформлении земельных участков, частных жилых домов
	П. п. 4 п. 13 ст. 62, п. п. 2 п. 1 ст. 63 Федеральный закон от 13.07.2015 № 218 – ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
	Администрация Берёзовского сельсовета